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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik LURN SH.P.K. ; Ceta -General Invest

Group, Rr Abedin Sogojeva, 12000, Fushe Kosove, Kosové, , ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Renovimi i
ambulantave, né komunén e Vitisé

numeér identifikues: V1657-22-1307-521
Neni1 Lénda

| Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i
ambulantave, né komunén e Vitisé, pér fillimin e punéve menjéheré gjegjésisht
kur t& merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jete: 141 129,75 €

Me ffalé: Njé qind e katér dhjeté e njé mijé e njéqind e njézeté e nénté Euro// shtaté/pesé/Centi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet te jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte dy vieqare pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Vecanta té& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhé&né mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéte né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté ne forme té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén tshgi_pé,]"] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Emri:
Albana Shabanaj Fadil ABAZI
Pozita: Pozita: Ll
"\ ﬂejtor Menaxher i-Prokurimit
Nénshkrimi: W W\ Nénshkrimi: 3 P
Data: Data:
vula: ‘4-‘}"'/'/’ = l‘T ."‘ \_\‘ Vula:
PJESA Il E KONTRATES i‘ ' KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Perkuf|2|met

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés
i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

H

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave gé duhet t& paguhen ose gé do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t&é Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t€ punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
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kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢cdo
zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
deénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t&
liojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
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(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Né&se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbik&qyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s& materialeve té specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
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a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

leéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ti evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese & defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Gdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér ti
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢cmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e vec,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.
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15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& bé&hen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e c¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢cmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontrata.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
4] Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizoj& ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vartetimit t&
pérfundimit t& punéve.
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18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢cdo

dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé bankeé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té&

mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga
shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me lgshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e ndaluar
do ti paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas |&shimit t& Certifikatés s& P&rfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né

fund t& periudh&s sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

241 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér I&éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.
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24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te I&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te l&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paraqesé njé plan q& paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave q& jané te
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkeljie
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto té vonesas;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés PEr numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tiera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& p&rfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer

pieserisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta |I€né até né njé gjendje t& mirg.

Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
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ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fialé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
PEr punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,

eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
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Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té& jené & lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té
gjitha céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje

ekonomike
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)
7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Péraicaiasia dh
ojedjSsia ghe (@)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve

Sigurimi | ) dhe Materialeve [shéno shumat];
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
() humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e tenderit.
Wienexiien | 82 Inxh.d. Rafiz Shabiu 044 155 112
kontrates
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9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikgyr me punimet e

]tgz‘ﬁ;er:;hml Sl projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.
Specifikimet e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet
e Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik
e Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja
» Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja
e Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit
* Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm
10.2
Data e perfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas Planit
Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates
Fillon ne diten e nenshktrimit dhe pérfundon me daté
Pagesat Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjeg;.
Menaxheri i kontrates.
Shkaqget pér 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3 ] dite pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
191 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té& specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
te keté te drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vierés totale t&
kontratés.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.
Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast

se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
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Kohézgjatja Fillon me nénshkrimin e kontratés date 28.04.2022
Pérfundon me 31.12.2023

Mbajtja e Parasé 2141 Shuma 10 % e shumés se kontrates

Slguriae el Shume e sigurisé sé& ekzekutimit &shté 14,112,97

ekzekutimit
Deri me datén 31.01.2024

Pagesa pas ard Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérgindjen].

G 31.2 . N N .

Zgjidhja migésore e Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne

mosmarréveshjeve menyre migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te
ndodhin ne mes tyre sapo te shfaget ndonje mosmarveshje
, palet do te lajmrojne njeratjetren me shkrim per poziten e
tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje zgjdhje qe ata
konsiderojne se eshte e mundhme

Zaiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

gjidhja e R A AT e

mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

me proceduré mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

gjyqésore Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né Kosové.
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I PI\RAMASA DHE i’ARALi OGARIA I RI*N()VIMIT TL (}I(Mr-u{, NE VI H

PUNET E DEMOLIMIT

. |Pérshkrimi i pozicioneve

| Njgsia

Sasia

Demolimi | mbulesss ekzistuese té kulmit
dhe transporti Hyre deri ne vendin ku ¢

cakton organi mbikqyras dhe nwvslttorr
Demolimi | dyerve ckzistuese sipas
projeklit , duke parfshiré largimin o
mbeturinave deri né deponi 6 cilen e
cakton organi mbikqyrés.

1.3

1.4

Demolimi’i~ Tlampave ndricuese | dike
pérfshite largimin ¢ mbeturinave deri na
depeni té cilén e caklon organi
mbikqyris.

Demolimi | pliakave fe bazes se banjove,
duke pérfshiré largimin e mbelurinave
deri né deponi 1& ciltén e cakton organi
mbikqyréss

-
o

s|mbikqyrés

Demolimi | lcwamamt I qeshmes
pasqyres se murit, guaces dhe gypave le
ujit duke parfshiré largimin e mbeturinave
deri n& deponi té cilén e cakton organi

copi

copé

1120[).90

20.00

?’) 00

Cmimi njési

1.00 €

1.00- ¢

1.00 €

m?

4.J 00

5.00

3.00 €

500 €

fito TR ||

Cmimi total me
TVSH (€)

1,200.00 €

20,00 €

135.00 €

25.00 €

)') 00 {

Gjithésej:

PUNET E KULMIT

":jﬂoaoqé

Nr.

Pérshkrimi i pozicloneve

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Cmimi total me
TVSH (€)

24

Furnizimi dhe vendosja e dérrasave mbi
mahit e kulmit ekzislues , me trashési
2.40 cm.

m?

1,200.00

5,400.00 €

22

Furnizimi dhe vendosja e folies difuzive
mbi dérrasat.

m?

1,200.00

1,20(10_{) 9

2.3

Furnizimi dhe vendosja e imainas sé
plastifikuar mbi shtresat e
lartépérmendura.

m?

1,200.00

12,000.00 ¢

2.4

Hidroizolimi T strehéve me Bitulit dhe
kondor si dhe hidroizolimi | kanalit deri te
lartésia e parapelit 1& kanaleve rreth
objeklit.

m?*

500.00

3,000.00 ¢

2.8

Furnizimi dhe vendosja e esliliul me
shtresat pércjellése rreth strehas mbi
shiresén e hidroizolimit.

m?

Furnizimi dhe vendosja e llamarings rreth
mureve té kurorés (strehéve) né baze |
anash dhe mbi murin rreth e pércark

)

kulmn

/

250.00

n

214.00

10.00 €

2,500.{)9 €

2,140.00 €

(




Fumnizimi dhe vendosja @ Tamarings el
oxhaqeve ekzisluese dhe lugjove ta

kulmi.

PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT

Pérshikrimi i pozicioneve

3.

Pergadilja dhe pastimi i mureve t6
brendéshme, pllaloneve dhe mureve le
Jashtime pér ngjyrosje.

Furnizimi me material , suvatimi me te
gjitha shtresat e nevojshme i pllafoneve
dhe mureve & brendéshme ne pjesén e
siptrfaqeve (& démtuara |

Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢
plafoneve  me ngjyré bazé dhe dekorimi
e ngjyre disperzive ne dy shiresa me
nuanca té zgjedhura nga investitorin dhe
organin mbikeyrés.

'h'i'cii”ié""'vé?ﬁ?éé;ﬁe_ﬂiei{s&juei'sit tek |7
m?

Njesia

m'

80.00]  20.00€

350.00 €

1,600.00 €

Gjithésej:

28,190.00¢

Sasia

Cmimi njisi

e von e

Gmimi total me
JysE

ny

m?

m?

7,250.01

2,019.93

500.00

1.00¢

8.00¢

2.00 €

7,250.01 €

3,000.00 €

S

Furnizimi me malerial dhe ngjyrosja e
mureve & brendéshme me ngjyré bazé
dhe dekorimi me ngjyré disperzive ne dy
shiresa me nuanca té zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikgyrés .
Ngjyrosja e mureve deri ne lartesine
h=1.2 m te bshet me ngjyré
yndyrore,ngjyra percaktohet nga organi
mbikqyres dhe investitori.

m?

4,885.08

2.80 €|

o

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té jashtme me ngjyré bazé dhe
dekerimi me ngjyré disperzive ne dy
shiresa me nuanca té zgjedhura nga
investilorin dhe organin mbikqyrés .

Né ¢mim té parashifet edhe skeleria o
nevojshme.

345,

3.00 €

1367822 ¢

1,035.00 €

3.

§

Suvatimi | qarkores {cokullés) me
teraplast ne lartesi 0.70 m me te gjitha
shiresat parcjellése . Ngjyra e teraplastit
dhe forma e tij te caktohet nga investitori
dhe organi mbikqyrés.

m'

4.00

300.00 €

-

PUNET E ZDRUKTHETARISE

i Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Gjithésej:

129,303.09 €

Sasia

Gmimi njési
me TVSH {€)

Gmimi total me

TVSH(€)



4.1

dyerve me dimensione 93/205 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashime
o me tashesi le profilit d=80mm. Né
emim & pérfshihel edhe furnizimi me
malerialit dhe gletimi i murit rrethe
perimetiit (& kornizés sé dyerve ne tri
shiresa deri ne pregaditjen e siperfaqes
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

dyerve me dimensione 157/263 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashme
o me trashesi te profilit d=80mm. Né
ciim & pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i muwrit rrethe
perimelit & korizes sé dyerve ne i
shiresa deri ne pregaditien e sipes fages

per pranimin ¢ ngjyres dhe ngjyrosja.
2

4.3

4.4

Furnizinmi, fralmp&iimi dhe maontimi i
dyerve me dimensione 163/293 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashime
0 me trashesi te profilit d=80mm. Né
cmim & pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethe
perimetrit té komizés sé dyerve ne tri
shtresa deri ne pregaditjen ¢ siperfages
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

Fumizimi, transportimi dhe montimi i

I'ﬂ'ur‘}m\izirhi,' tréﬁspdriimi dhe montimi i

dyerve me dimensione 103/276 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashime
0 me trashesi te profilit d=80mm. N&
cmim t& pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethe
perimetrit t& kornizés sé dyerve ne tri
shtresa deri ne pregadiljen e siperfaqes
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

1,800.00 €

550.00 ¢

68000 €

660.00 €

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dyerve me dimensione 93/270 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashme
o me trashesi te profilit d=80mm. Né&
¢mim (& pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethé
perimetrit t& kornizés & dyerve ne tri
shlresa deri ne pregaditjen e siperfages

ber pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja,
.

dyerve me dimensione 93/264 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashme
0 me trashesi te profilit d=80mm. Né&
¢mim & pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethé
perimelrit t& kornizés sé dyerve ne ti
shiresa deri ne pregaditien e siperfages

per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.
6

copé | 12.00 _150.00

| ocopt | 100 550.00]

copé | 1.00f  680.00]

copé 2.00 330.00
copé 1.00 300.00
_Gopé | 200[ 30000

300.00 ¢

6ER.00 %)



Furnizimi, Es’ansﬁol limi dhe montimi i
dyerve me dimensione 125/264 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashine
o me trashesi te prolilit d=80mm. Né
gim 1& paérfshihet edhe fumnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethe
perimetiit t& kornizés sé dyerve ne i
shiresa deri ne pregaditjen e siperfages
per pranimin e ngjyres dhe najyrosia,
ret ™ wes copi 2.00 370.00 740,00 €

|Furnizimi, transportimi dhe montimi |

dyerve me dimensione 197/176 ¢ nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashine
o me trashesi te profilit d=80mm. Ne
¢mim & pérfshihet edhe fumizimi me
materialit dhe glelimi i murit rrethe
petimeldt té kornizis sé dyerve ne ti
shtresa deri ne pregaditien e siperfages
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

copé | 500.00 500.00 €

Fumizimi, transportioi dhe montim i

dyerve me dimensione 103/204 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashme
o me trashesi te profilit d=80mm. N&
gmim té pérfshihel edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethé
perimelrit t& kornizés s& dyerve ne tri
shlresa deri ne pregaditien e siperfaqes
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.
cope 1.00 280 00 280.00 €

Furnizimi, transpertimi dhe montimi i
dyerve me dimensione 197/290 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashme
o me trashesi te profilit d=80mm. N&
¢mim {& pérfshihel edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethé
perimetrit té komizés sé dyerve ne tri
shtresa deri ne pregaditjen e siperfages
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.
copé 3.00 57000 ~ 1,710.00 ¢

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dyerve me dimensione 103/293 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashime
0 me trashesi te profilit d=80mm. Né
¢mim té pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethe
perimetrit t& kornizés sé dyerve ne ti
shiresa deri ne pregaditjen e siperfages
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

— | eope | 100 33000  33000¢



FFurnizimi dhe montimi | dyerve té
brendéshme me dimensione 90/210 cm,
Konstrukeioni i jashem i deres eshie nga
MDF | me korniza .me kater bagllama
kualitative dhe doreza te kualiteljt t&
larle.N& gmim {6 pérfshihet edhe furnizimi
me materialit dhe gletimi i murit rrethé
perimelrit 1& kornizés sé dyerve ne tri
shlresa deri ne pregaditien e sipetfages

2fper pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

PUNET F BLEKTRIKES

Pors,hlmml I pozicioneve

Furnizimi dhe montinii i dritave Led Neon
apo Led Tuba me poge  nderrues 40-
100V,

6.

PUNET E TJERA

b

Pemhknmi i pozic mnr‘vo

Furnizimi me matertai dh@ pumml i porteq
hyrse né QKMF né Viti sipas projeklit me
té gjitha pjesét e nevojshime
gérmim,armim, kallupimi, betonimi,
suvatimi, dekorimi,mbishkrim dhe
ngjyrosja , sipas projektit .

6.

2

sollbakove nga na e jashtme e dritareve
nga llamarina e plastifikuat.

copé

Njésia

cope

Furnizimi me material dhe vendosja e~ |

S [

komp%e!)_

m

u.mh:

16.00

Sasia

H0.00

?GO GD €

B (;jlthc.-r'oj e

Cmimi njési
me TVSH (€)

10.00 ¢

_ Giithasej:

4,160.00 (
1.’ JIU 00

Gmimni total me
TVSH (€)

500.00 ¢

500.00 €

Gimimi

3,600.00 €

10.00 €

Viera

3,500.00 (

750.00 €

6.3

Fumizimi ine malerial dhe vendosja e
shenjezimeve dhe ndarja e
parkingjevene oborrin e QKMI-se ne Vili
sipas projeklit. Shenjezimet te behen me
ngjyre te bardhe.

'

m

650.0

975.00 €

G.

4

Furnizimi dhe vendosja e kulirplastit
nepér cokullén ekzistuese, t& ohjektit

m?

75.00

300.00 €

[

Riparimi i banjove ne QKMF, demalimi
dhe furnizimi i pllakave, si (ihe vendosja e
sanilarisé né banjo sipas nevojés,

komplet

1.00

1 .{_)00.00‘6_3

6

6

6.

-

Nderrimi | gypave té kanalizimit ne QIKMF
ne Viti, né gmim te kalkulohet hegja e
gypave ekzistues dhe montimi | gypave (e
ri té kanalizimit nga etazah e perdhese
deri né katin e dyté.Né cmim té pérfshihat
edhe furnizimi me materialit dhe riparimi i
sipérfageve rreth gypave.

komplet

1.00

2,300.00 ¢

1.000.00 €

2:300.00 ¢

Furnizimi dhe montimi i Aparalil (&
ventilimil per Kuzhine me 1& gjitha paisjet
pércjellse.

copé

6.

8

Furnizimi dhe montimi i Aparatit té
ventilimit pér lavenderi me té gjitha paisjet

pércjellse.

3,

A

500

- 3,000.00€¢

350000 €

000 00 €




Furnizimi me malerial dhe vendosja e I
rrethojés me profile alumini ne pjerinen
G.9[pér hendikep sipas projektit - om f)..l:)_(! , ?()00(
7iNderrimi dhe montimi L dvar‘nm:t fe banjo _topé | 1.00 3500 €
7 eremnu rihe momuml qoshmes _Gopg | 1.00 - §000(
7.2[Nderrimi dhe montimi | pasqyres ne muri copé 1.00 30,00 €]
7.3|Nderrimi dhe montimi | guaces (s_l_a(_)_ies) | copg 1.00 _30.0(_) €
7.4|Kontrollimi dhe instalimi | gypave te ujit komplet 1.00 000 €]
- Githbsel:]

REKAPITULIM | PUNIMEVE QKMF- VITI

PUNET EDEMOLIMIT

100.00 €
300 ¢
3000 ¢

3000 ¢

30,00 €

30.00 ¢
- €

15,580.00 ¢

1 ¥ = 1,4056,00 €
2 |PUNET E KULMIT 28,190.00 €
3 |PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT o 29,303.09 €
4 [PUNET E ZDRUKTHETARISE 12,310.00 €
5 |PUNET E ELEKTRIKES : 500.00 €
6 [PUNET TJERA ' 15,580.00 €
Totali QKMFF VITI: 87,288.09 €
B LPARAMASA DHE PARALLOGARIA N
PER RENOVIMIN E EMERGJENGES NE VITI
1{PUNET E DEMOLIMIT
Cmimi njési Cmimi total me
Nr. [Pérshkrimi | pozicioneve Njésia Sasia |me TVSH (€) TVSH (€)
Grryerja e sipérfageve té démtuara té
mureve L& brendéshme  dhe pregaditja
per patenim dhe ngjyrosje dhe largimi |
mbeturinave gjers ng deponi té cilén e
1.1jcakton organi mbikqyrés. m? 35.00 7.00 € 24500 ¢
Gjithésej: 245.00 €
2 PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES N o o I
Cmiminjési|  Cmimi total me
Nr. [Pérshkrimi i pozicioneve Njisia Sasia  [me TVSH (€) TVSH (€)
Pergaditja dhe pastrimii mureve (& T —
brendéshme dhe pllafoneve pér
- 21ingjyrosje. m? 816.00 1.00¢€ 816.00 €
Furnizimi me material dhe suvalimi i E P i T
pieséve té démtuara té mureve té
2.2|mbrendeshme me suva té gatshme m? 125.00 3.00 € 375.00 €




5

B
N

- [Fumnizimi me material dhe ngjyrosja e~

[ &

pllafeneve dhe mureve & brendésiime
me ngjyré bazée dhe dekorimi me ngjyré
disperzive ne dy shlresa me nuanca 6
zgjedhura nga investitorin dhe organin
mbikqyrés .

Ngiyrosja e mureve deri ne lartesine
h=1.2 m e béhet me ngjyre
yndyrore,ngjyra percaklohet nga argani
mbikgyres dhe investitori.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve & jashtime me ngjyré bazé dhe
dekorimi me ngjyré disperzive ne dy
shlresa me nuanca t8 zgjedhura nga
investilorin dhe crganin mbikqyrés . Ne
¢mim & parashifet edne skeleria e

nevojshme.

Pérshkrimi i pozicioneve

m?

m?

Njesia

WL R

250.00

Sasia

Gjithéisej:

RIPARIMI T SHTRESES EKZISTUESE 71 ASFALTIT NE HYRJE TE OBJEKTIT TE EMERGIENCES

Cmimi njisi
me TVSH (€)

LIuges dho pastimi i sipérfageve |
Mbushja e siperfageve (6 demtuara me

2| ngjeshje 100 MN\M2, t=20 cm

Prerja e asfallit t& démtuar né trasén o

zhavor guri thyer 0-31,5 mm me

m2

36.00

3,266.40 €

1,000.00 ¢
546740 ¢

Cimimi total me
I'VSH (€)

3.00

m3

10.00

105.00

50.00

3.

ko

Shtruarja e asfaltit BZH 22 né sipérfaget
e démtuara té trasés me trashési te
shlresés 1=7 cm né gjendje té

ngjeshur.Te sillen alestet

Gjithsemj:H

2

10.00

REKAPITULIMIEMERGJENCA VIT]

Poz.

PESHKRIMI | POZICIONEVE

Totali

PUNET € DEMOLIMIT

PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES

TOTALI I PERGJITHESHEM EMERGJENCA VITI

RIPARIMI I SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTIT
NE HYRJE TE OBJEKTIT TE EMERGJENCES

506.00 |,/

6,207.40 €

ILPARAMASA DHE PARALLOGARIA

PER RENOVIMIN E QKMF-sé NE POZHERAN

PUNET E DEMOLIMIT

Nr.

Pérshicrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Cmimi total me
TVSH (€)




Griyerja e sipérfageve té démtuara té
mureve ¢ brendéshme  dhe pregaditja
pér patenim dhe ngjyrosje dhe largimi |
mbelurinave gjeré ne deponi té cilén e
cakton organi mbikgyrés,

f’UNE'I‘ E SUVATIMIT, NGJYROSJES

4.00 €

 Giithissej:

140.00 €
ko o

nr.

2

P

2.2

2.3

[Furnizimi me material dhe ngjyrosja e

Pérshkrimi i pozicioneve
Pérgaditja die pastrimi i mureve (6
brendéshme dhe pllafoneve pér
ngjyrosje.

FFurnizimi ine material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara té mureve té
mbrendeshme me suva 1@ gatshme

pliafoneve dhe mureve té brendéshme
me ngjyré baze dhe dekorimi me ngjyré
disperzive ne dy shliesa me nuanca 8
zgjedhura nga investitorin dhe organin
mbikayrés |

Ngjyrosja e mureve deri ne lartesine
h=1.2 m te béhet me ngjyrs
yndyrore,ngjyra percaktohet nga organi
mbikgyres dhe investitori.

Njgsia

m’

m

m?

Sasla

| Cmimi njdsi

2,214.50 1.00 €

35.00

4.00 €

2.214.50

3.00 €

PUNET E Pt..l.A'rosf:'-‘.,GJEz.BRlM!T DHE

Pérshkrimi i pozicioneve

DRUNJET

Njésia

DEKORATIV

Gmimi njési

Sasia  |me TVSH (€)

B Tene ||

_Glithésej:|

“Cmimitotal me
TvsHE)

221450 €

10.00 €

6,643.50 €
8,998.00 €

Cmimi total me

3.

-

Rrafshimi Tnénbazés me ngjeshje 30
Nfmm? me cilinder me vibracion.

m?

1.00

3.2

Punimi i tamponil ) fraksion 0-62mm me
tarshesi t=20cm me ngjeshje deri 60
Nfmm?,

m?

8.00

232.00

3.3

Punimi i tamponit  fraksion 0-32mm me
tarshesi t=10cm me ngjeshje deri 80
N/mm?,

m?

3.4

Furnizimi, transporti, vendosja dhe
betonimi i skajoréve né dy anét e trotuarit
me dim.8/20 sipas projeklit .

m

8.00

8.00

124.00

200.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i pllatosé
sipas projektit me kubéza betoni , ngjyra
¢ kubezave percaktohet sipas investitorit
dhe organit mbikqyrés, irashésia e
kubezave t=8cm sipas projeklit, forma
kubézave té caktohen nga organi
mbikqyrés. Né cmim té llogariten,
planifikimi i nénbazés me ngjeshej,
zhavor (4-8) t=5cm te nivelizohet, si dhe
kubzat me ngjeshje dhe mbushje te
fugave.

m?

156.00 | 9.00

1,404.00




i G‘{rﬂlriiirl‘i-l.i_éi.|.1.(.3~.\...'(2l1(.l();‘;§jﬂré dheut kualitativ |
me trashesi (=10.0 cm | per mbjelljen e
luleve dekorative dhe gjelberimit ne
pjesen e parapare per gjelberim dhe
4 | Peme dekorative - 270.50 5.00 ¢ 1.352 .50
Fumizimi dhe mbjelija e barit kualitativ. | | I
3.7|Per pjesen e gjelberimit . m? 2705.00 1.00€ 2,705.00
[Fumizimi dhe vendosja e drunjeve -Pisha | | | |
3.8 copé 45.0 10.00 € 450.00
~ |Furnizimi dhe mbjellja ¢ peméve R T s i A V T
3.g|dekorative té tipit " Kumbull ¢ kuge " copé 15.0 10.00 € 150.00
Gjithdscej: 677260 €
A|PUNET E TIERA , - ,
 |Pérshkrimi i pozicioneve Njosia | Sasia ~ Gmimi Vlera
Furnizimi me material dhe punimi | portes
hyrse né QMI- né Pozheran sipas
projeklit me t& gjitha pjesét e nevojshme
gérmim,armim,kallupimi, betonimi |
suvalimi, dekorimi,mbishkrim dhe
4.1|ngjyrosja , sipas projeklit . komplet 1.00 3,500.00 € 3,500.00 €
NP S Giithosel)|  3,600.00¢
 REKAPITULIMIE QKMF s NEE POZHERAN )
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE Totali
1|PUNET £ DEMOLIMIT 140.00
2|PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES 8,998.00
PUNET E PLLATOSE,GJELBRIMIT DHE DRUNJET
DEKORATIV
3 6,772.50 €
4|PUNET E TJERA 3,500.00 €
TOTALI | PERGJITHESHEM QKMF-sé NE POZHERAN 19,410.50 €

IV.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E AMBULANTES NEt SMIRE

1|PUNET E DEMOLIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Gmimi Viera
Demolimi | mbulesés ekzistuese té kulmit
dhe llamperisé ekzistyese 1é strehéve si
dhe transporti | tyre deri ne vendin ku e
1.1}cakton organi mbikqyrés dhe investitori m? 162.00 2.00€ 324.00 €
Gjithésej:  324.00 €
2 | PUNET E KULMIT i
Cmimi njési Cmimi total me
Nr. [Pérshkrimi i pozicionove Njésia Sasia  |[me TVSH (€) TVSH (€)
Furnizimi dhe vendosja e dérrasave mbi o
mahit e kulmit ekzistues , me trashési
2.112.40 cm. m? 162.00 500€ 810.00 €




[Furnizimi dhe vendosja ¢ folies difuzive
2imbi dérrsat.

N
e

plastifikuar mbi shiresat o
3artepérmendura,

mureve té kurorés (strehéve) né haza s
anash dhe mbi murin rreth o pérgark
kulmil.

oxhageve ekzistuese dhe lugjeve (&
yHkulimit.
Fumizimi me material dhe vendosja e
llampetisé nga alumini népér strehel
ekzistuese.

Pérshkrimi i pozicioneve
Pérgaditia dhe pastrimi i mureve te
brendéshme dhe pllafoneve pér

31|ngiyrosjo.

| i

Furnizimi me material dhe Ssuvatimi i
pjeséve té demluara 18 mureve 16

3.2imbrenshme me suva té gatshine

[

|Furnizimi dhe vendosja e imaiings s6 |~

|Fumnizimi dhe vendosja ¢ llamarings reth |

|Fumizimi dha vendosja e llamarings rroi

3| PUNET £ SUVATIMIT, NGOYROSJES

m#

m'
th
komplet
m?
Njésia

m?

m’

m*

'1(}2.0Q )

2‘14.9Q

46.00

Sasia

12.00

Furnizimi me malerial dhe suvalimi i
pieséve t& démtuara (& mureve te

3. jashtme me suva t& gatshme

|

me najyré disperzive ne dy shtresa me
nuanca té zgjedhura nga investitorin dh
organin mbikqyrés

3.4/,

f-urnizimi me m aterial dhe ngjyrosjae
plafoneve  me ngjyré baze dhe dekorimi

m?

[+]

m?

25.00

79.12

162.00

RE:

358.12

1.00¢€

'lO.(]Q €

10.00 (‘;'7 7

25.00 ¢

10.00 €

Gjithése):|

Cinirni

1.00€7

6.00 ¢

162.00 ¢

?,,'MQ.!JO_CV

5,217.00 €

72.00€

1,620,00 €

25.00 €

460.00 €

Viera

36812 ¢

3.00 €

6.00 ¢ . 150.00 €

237.36 C

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendéshme me ngjyré bazé

shtresa me nuanca té zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés
Ngjyrosja e mureve né klasa dhe korido
deri ne fartesine h=1.2 mn te béhel me
ngjyré yndyrore,ngjyra percaktohet nga
organi mbikgyres dhe investitori.

w
L%

dhe dekorimi me ngjyré disperzive ne dy

re

S

PUNET E TJERA

Pérshkrimi i pozicioneve

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave ¢ granitit jo rréshgitése me
trashési t = 3 cm na hyrje, pushimoret
dhe basamaket, ndérsa né ballore dhe
parapete (& mureve te shkallét e hyrjes
kryesore te objektit me t= 1.5 om.

Njiésisnlw i

m*

20.00

3.00 €

_ Giithésej:|

Cmimi

837.00€

1,664.48 €

Viera

10.00 €

200.00 €




Furnizimi me material dhe vendosja e
llamperisé nga alumini népér strehet
4.2|ekzisluese. m? 46.00

8.00 €

Furnizimi dhe vendosja e perdeve trake
MNe ¢mim té kalkulohet edhe mbajtesi |
4.3|perdeve m' 10.00

8.00€

368.00 €

80.00 €

Furnizimi me malerial dhe vendosja e
pllakave t& mermerit né parapete t&
dritareve nga ana e mbrendshme me
gjerési 20 cm poashtu edhe nga ana e
4.4|jashtme (& dritareve me gjérasi 20 ¢m m 10.00

20.00 €

200.00 €

Suvalimi | qarkores (cokullés) me
teraplast ne lartesi 0.80 m me te gjitha
shiresat pércjellése . Ngjyra e teraplastit
dhe forma e tij te caktohet nga investitori.
4.5 m? 39.00

4.00

156.00 €

Germimi i dheut pér hapjen & themeleve
le veguara & shiyilave metalike pér
vendosjen e derés rréshgitése me
dimensione 30x30 cm dhe thellési 40 cm
4.6],dy cops m 0.10

50.00 €

5.00 €

Furnizimitransporli dhe vuarja né veper
e beltonit C-25/30 né bazen e themeleve
t& veguara té shlyllave metalike pér
vendosjen e derés rréshqitése me
dimensione 30x30 cm dhe thellési 40
4.7|cm, dy copé m 0.20

60.00 €

12.00 €

Furnizimi transporii dhe vendosja e
shiyllave metalike me profile térthore
"kuli" me dimens 80x80 mm dhe trashesi
te murit min 2.0 mm , me lartési 1.50
m(nga tereni) .(N& ¢mim te llogaritet
edhe lyerja e gypave me ngjyre
antikorodive - bazé dhe ngjyre mbrojtese
4.8|metalike) copé 2.00

1

00.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e
dyerve metalike lévizése (rreshqitese )
me dimensione 400x100 cm me profile
terthore "kuti" me dimens 30x30 mm me
lartési 2.0 m né hyrje te ambulantés. (N&
¢mim te llogaritet edhe lyerja e gypave
me ngjyre antikorodive - bazé dhe ngjyre

4.9/mbrojtese metalike) . copé 1.00

[<=]

550.00 €

200.00 €

550.00 €

Furnizimi me material dhe punimi |
4.10.pjerrinés pér hendikep sipas projektit komplet 1.00

200.00 €

200.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave t& granitit jo rréshqitese me
trashési t = 3 cm né pjerrinen pér

4.11|hendikep. m? 5.00

20.00 €

100.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e
rrethojés me profile alumini né pjerrinen
4.12]pér hendikep sipas projektit. m' 5.00

20.00 €

100.00 €

Gjithésej:

2,171.00 €

REKAPITULIMI AMBULANTA NE SMIRE

Poz. | PESHKRIMI | POZICIONEVE |

Totali

y,



= SUVATI IMI il N(uJYR() 5. S
PUN( I ETIE RA

SDHE

-~ 324.00
5217.00€
E(m’! 48
2171, no

9, 366 48 (

V.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E AMBULANTES K lH—(;UN()l:

PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia | Cmimi |

Pérgaditia dhe pastimi i mureve &
brendéshme dhe pllafoneve par
ngjyrosje.
[Furnizimi me material dhe ngjyrosjae
mureve 1€ brendshme dhe pllafoneve ne
koridore dhe ne dhoma | me bazé dhe
ngjyré té prodhuesit italian PANTEK apo
te ngjajshém me 2 shiresa, ngjyra
caklohel né pajlueshmérn me organin
mbikqyrés.

m?

m?

428.00 1.00¢ _ 428.00 €

3.00¢
(;ji!hof;ol

428.00 ) 1.284.00 €

i /1?9_ €

PN

PUNET E RRUGES DHE PARKINGUT NE OBORRIN Z AMBULANTES

PUNET PERGATITORE

Pérgalitja , nivelizimi dhe eskavimi i
Humusit ne thellsi deri 0.50cm, dhe

si dhe pastrimi | rrugés né dy anét
nga shkurret népér disa pjess.

Largimi me transport  deri ne deponi,

m

400€l

, 1,008.00 €
Gjithésej:

1,008.00 g

3.

MBISTRUKTURA

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i
shtresés stabilizuese me material
guror 0-140 mm i pa pérpunuar
ne &ré trasen e rrugés me
ngjeshje deri 45 N/im? |

o

3.

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e
malerialil guror me diameter 0-62mm.
Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
Nfmm?,

2{Te sillen atestet

3

materialit guror me diameter 0-
31.5mm Ne gjendje te ngjeshur deri
ne 80 N/imim?.

Te sillen atestet

Furnizimi ,planifiki;“r{iwcﬂie_rﬁjc;g}mﬁgéwm

m

m?

_6800]  500€ .. 340.00 €

5040}  800€ 403.20€

25.20 8.00€

Furnizimi dhe punimi i shiresés sé
biteagregatit 0-16 mm me trashési
pas ngjeshjes (=7cm.,

Te sillen atestet

A

20160 €

252.00 2,646.00 €




. AfPun

|Fumnizimi transporti si dhe ngjeshja e
zhavorit (0-32)mm anash rugés dhe

Slparkingut ~30.00

=T E TJI«RA
Pérshkrnni i poziclormvo
~ |Fumizimi me malerial dhe punimi i
pjerrinés pér hendikep sipas projektil
~|Furnizimi me material dhe vendosja e
pliakave té granitit jo rréshgitése me
trashésit = 3 ¢ na pierrinen pér
hu](hkf.p
Furnizimi me material dhe vendosja ¢
rrethojés me profile alumini né pjertnen
2|per hendikep sipas projektit m'

Njésm

Sat ia

kumplo 1.00

m? ()DO

. 00

_ REKAPITULIMI AMBULANTA NE BEGUNGE B

8.00 €|
sef|

(:jlﬂl

(,,mlml

200.00 ¢

2000 ¢

20. 0[) (’

;ul!w i)t

Pi:‘il IKR[MI I P(MIUON[TVEW

2| PUNET L RRUGES I)Hi i"ARKlN(JtJ' NI

1
?
3{MBISTRUKTURA
4

ﬁ“c)lali

1,712.00

B 1,008.00 €

o I D ‘; zm zme
PUNET E TJERA _ B B 400, 00€
TOTALI | PERGITHESHEM AMBULANTA NE BEGUNCE ©6,950.80 €

VI.PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE SADOVINE E JERLIVE

240.00 €
3.8 %(] 80 (

Viera

200.00 ¢

100.00 €

100 00 (
4’)0 [)(} €

-

PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia me

Cmimi njésj

TVSH (€)

Cmimi total me
TVSH (€)

1.1

Demolimi I dyerve ekzistiese sipas
projektit , duke pérfshira largimin
embeturinave gjeré ng deponi té cilén e
cakton organi mbikqgyrés,

 copé 10.00

2.00 €

20.00 €

Demolimi 1 drilareve ekzisiuese sipas
projektit , duke pérfshire largimin e
mbelurinave gjeré né deponi té cilén e

1.2|cakton organi mbikqyrés. copé

100

20.00 €

20.00 €

__ Gjithésej:

40.00 €

PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT

=

Pérshkrimi | pozicioneve Njésia Sasia |[me

TVSH (€)

_TvsH(e)

Pérgaditja dhe pastrimi i mureve 1&
brendéshme |, pllafoneve dhe mureve te
jashlme pér ngjyrosje.

—

ry" 685.00

Furnizimi me material , suvatimi me te
gjitha shtresat e nevojshme i pllafoneve
dhe mureve té brendéshme né pjesén e
sipérfaqeve 6 damluara .

i\:

m#

1.00¢

500 €

685.00 €

175.00 €




[Furnizimi me material dihve ngjyrosja o
murve dhe plafoneve me ngjyré baze
dhe dekorimi me ngjyrs disperzive ne dy
shiresa me nuanca ts zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés
Ngjyrosja e mureve deri ne lartesine
h=1.2 m te béghet me ngjyré

yndyrore ngjyra percaktohet nga organi

3.3|mbikqyres dhe investitori.

Furizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve & jashtme me ngjyré baze dhe
dekotimi me ngjyré disperzive ne dy
shlresa me nuanca (& zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés

N& gmim té parashifet edhe skeleria o
yjnevojshme,

Suvatimi | qarkores (cokulles) me
teraplast ne lartesi 0.70 m me (o gjitha
shiresal pércjellgse . Ngjyra e teraplastit
dhe forma e ij te cakiohet nga investilari
dhe organi mbikqyrés,

(%

m’

m?

'

Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve

31 Fumizimi dhe montimi [ dyerve me
dimensione 100/210 cm, nga druri |
kornizat gjithashtu prej druri.me kater
bagllama kualitative dhe doreza te
kualitetit 1& larte N& cmim te pérfshihet
edhe furnizimi me materialit dhe gletimi i
murit rrethd perimetrit & kornizés sé
dyerve ne bi shiresa deri ne pregaditien e
siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja.

Njgsia_

copé

257.00

Sasia

6.00 ¢

4.00 €

AL

Gimi njisi
me TVSH (€)|

5.00 260.00 ¢

2,140.00 €

1,G626.00 ¢

184.00 €|
e 10006

Gmimi total me
TVSH ()

1,300.00 €

3.2|Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dritareve me dimensione125/125 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashme
0 me trashesi te profilit d=80mm. N&
¢mim t& pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rretha
perimetrit té kornizés sé dritareve ne tri
shiresa deri ne pregaditien e siperfages
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dyetve me dimensione 80/210 em nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashme
0 me trashesi le profilit d=80mm. N&
¢mim té pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethe
perimetrit té kornizés sé dyerve ne trj
shtresa deri ne pregaditjen e siperfages
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

|

2

copé

copé

L .

30001

150.00 €

1,050.00 €

2,500.00



A[PUNET E TJERA , R
~[Pérshkrimi i pozicioneve Njisia Sasia Cmimi Vlera
i Fﬁh'ﬂii?ii"?}TéTﬁéTéifiij‘l"&ﬁwé"\‘.iéhﬁbs'.'jé’é* B A
pliakave té granitit jo rréshgitése me
trashési t = 3 cm ne pjerinen par
4. 1}hendikep. m* 5.00 20.00 ¢ §OOQQL
Furnizimi me material dhe vendosja e
rrethojéts me profile alumini né pjerrinen
4.2{ptr hendikep sipas projeklit m’ 3.00 2().0()“(-’ 60.00 £
' _ Giithesej| 160.00 ¢
 REKAPITULIM | PUNIMEVE QMF- SODOVIN E EJERLIVE o ) o
1 [PUNET EDEMOLIMIT 7 pEee A o 4DODE
2 |PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT e e _A212.00¢€
3 [PUNET E ZDRUKTHETARISE o res 2,500.00 €
4 PUNET E TJERA T e i 160.00 €
25ty Totali QMFE Sodovin ¢ Jerlive: 6,912.00 ¢
VILPARANMIASA DHE PARALLOGARIA
- PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE STUBELL TE EPERME "
1] PUNET E NGJYROSJES SHE SUVATIMIT el - o =
Cmimi njési Gmimi total me
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia  |me TVSH (€) TVEH (€)
Pérgaditja dhe pastrimi i mureve té
1.1 brendéshme |, pllafoneve pér ngjyrosje. m’ 358.62 1.00 € 358.62 €
Furnizimi me material , suvatimi me te
gjitha shtresat e nevojshine i pllafoneve
dhe mureve (& brendéshme né pjesén e
1.2sipérfaqeve t& demtuara . m? 15.00 4.00 € 60.00 €
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
murve dhe plafoneve me ngjyré hazé
dhe dekorimi me ngjyré disperzive ne dy
shlresa me nuanca té zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikgyrés
Ngjyrosja e mureve deri ne lartesine
h=1.2 m te béhet me ngjyre
yndyrore,ngjyra percaktohet nga organi
1.3[mbikqyres dhe investitori. 2 358.62 J 3.00 € 1,075.86 €
Gjithésej: 1,494.48 €
__2|PUNET E TJERA ‘ o
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Viera
Furnizimi me material dhe panimi | R b
2.1|pjeriings pér hendikep sipas projektit komplet 1.00 200.00 € 200.00 €
'''''' Furnizimi me material dhe vendosja e s
pllakave & granitit jo rréshgitése me
trashési t = 3 cm né pjerrinen pér
2.2{hendikep. m? 5.00 20.00 € 100.00 €
Furnizimi me material dhe vendosja e : i
rrethojés me profile alumini ne pjerrinen
2.3|pér hendikep sipas projektit m' 5.00 20.00 € 100.00 €
___Gjithéisej: 400.00 €

Lf



REKAPITULIM | PUNIMIEVE QM- STUBELL E EPERME

1 |PuNETE NGJYROSJES DHE SUVATIMIT s A 1, MR 1 494 48{
2 [PUNET TJERA R S AN s P S 0 400.00 00 €
L Totali QMF Stubell ¢ Eperme: 1,894.48 €
VILPARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E AMBULANTES NIt ZHIT) )
1 E— S R P T — e —
Pérshirimi | pozicioneve ' Njésia Sasia Cmimi _ Viera
- Pasltrimi [ térsishem 1 oborrit té ' T T o
ambulantés dhe largimi | mbeturinave
deri né vendin ku e cakton organi
1.1 mbikqyrés dhe investitori m’ 1,200.00 1.00 € 120000 €
T Furnizim 'm'é'ﬁfaﬁi}?ﬁF’Eﬁiﬂ)ﬁn’i}ﬁimn R T e e .y
1.2 pjerrings pé rhondikr‘;) sopas projeklitn komplet 1.00 20000 ¢ 200.00 €

Furnizimi me malerial dhe vendosia e
pliakave & granitit jo éshgitése me
trashési = 3 cm né pjerinen Dir

1 3 hendikop ny 5.00 20.00 € 1()0 00 €

Furnizimi me malerial die vendosja e
rrethejés me profile alumini na pjerinen

14 pééﬁ)mldik;ﬁ&»’ipiﬁ p{g}ﬁkll.it_____” R ) ] 5_‘0{}7 20.00 € _ 100 00 €
B N Tnfa!l QMF Zhiti: _ 1 h{m Uﬁ t
VIILPARAMASA DHE PARALLOGARIA
e P!:R RENOVIMIN E AMBUL ANTES NE T[:RPEZ!’: )
1
Pérshkrimi i pozicioneve Njdsia Sasia Cmimi Vlera

Furnizimi dhe punimi i kaldasé elekirike
me fuqi 38 kW komplet me pompén
garkulluese, enén ekspanduese dhe qé
montohen né mure si dhe pjesét lidhése
PEr kygje né rijelin kryesor & ngrohjes

v
v

v

V

v

t

%

< =

1.1){aypi Cu, Valvola etj.) copé 1.00 1,600.00 € 1,500.00 €
Totali Ambulanta Térpezé: 1,500.00 €
REKAPITULIM | PERGJITHSHEM kel

I JPUNET NE RENOVIMIN E QKMF-s& NE VIT 87,2688.09 €
Il JPUNET NE RENOVIMIN E EMERGJENGES NE VITI 6,207.40 €
PUNET NE RENOVIMIN TE QKMF-sé NI | . _‘

M boZHERAN 19,410.50 €
IV [PUNET NE RI‘NOVIMIN TE QKMF-sé Nt SMIRE: T “__9—.“386.;;_@
V' |PUNET NE RENOVIMIN TE QMF-s6 Nit BEGUNGE 6,960.800 ¢
PUNET NE RENOVIMIN TE QMF-s& NE SODOVIN I

VI E JERLIVE 6,912.000 €

PUNET NE RENOVIMIN TE QMF-sé NEE STUBELL |

L EPERME 1,894,480 €
VIl [PUNET NE RENOVIMIN TE QMF-s& NE zrirmi | 1,600,000 ¢




PUNET NE RENOVIMIN E AMBULANTES NEE |
TERPEZ

'I'O'I'ALIIPERGJI‘I‘J'I&H[’:‘MI T eeee————

e

1,500.000 €

111,129.76 ¢ | l/

— ) IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK {OF)

EMRI T OF: ’éml urn sltpk&teta shpk

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE \v /\ilmn \slmb.m ij

NENSHKRIMI:

’; %N%J/L,

.

T

e e e
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi II

Seria\ 0700100116652

b

Pér | KUVENDI KOMUNAL VITI

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoritetj Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

L

[ |

LURN SH.P.K. & Geta - General Invest Group

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e meposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te I€shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

U

Renovimi i ambulantave, né komunén e Vitisé

té dhéné me numrin e Prokurimt. L 657-22-1307-5-2-1 |

(Nr. i references sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té l&sh
sigurimit e specifikuar né dosjen e tend

2nderit nén numrin e dhéné te prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojm

€ gé ne jemi Garantues dhe pergjegjés ndaj juve, né emeér té Operatori
Ekonomik, deri né nje shumé totale prej

L

0j€ njé garanci pér shumén e

t

€14,112.97 S
Iﬁtermbedhjete mije dhe Nje ginde dhe Dymbedhjete presje Nent

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjale)
dhe ne marrim pérsipér te ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé& deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshte konfrontuar me humb

je substanciale gé jané rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kr

yer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém te konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoritet;

kontraktues t& bgjé shpenzime t& konsiderueshme
per realizimin e késaj kontrate: dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kKjo ka léné pa pagesé shume punétorég,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

¢ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon

qé kjo oferté nuk mund te
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limite

ve té
I €14,112.97 N Si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e specifikuar kétu.
Kjo garanci eshts e viefshme prej dates | 28.04.2022 | deri me | 31.01.2024 |
Léshuar na PRISHTINE dete [ 2804202 |

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832

ginde dhe Shtatedhjete € j

0009610
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SPUBLIKA E KOSOVES < REPUBLIKA KOSOYA
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE baze t&€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 t& datés 21.04.201 I
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIK EQYRIEN E PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: “Renovimi i ambulantave, né komunén ¢ Vitisé” Nr.
pr.B.VI6S7-22-013-52]

L
Rafiz SHABIU , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: “Renovimi i
ambulantave, né komunén e Vitisé” Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés
emérohet: Besnik Imeri
I
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé té bgjé:

- Menaxhimin e punimeve & projektit, t& menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe t& siguroj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, te kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

- T&siguroj kontroll & kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- Té siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, q¢ ka detyrim punékryesi sipas kontratés dhe té raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- T& dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin e saj, kryerjen e pagesave dhe pranimin final t& projektit.

- Té mbikéqyr/pranoj punét e kryera nga OE.

II1.
P&r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitisé dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit




